DIÁRIO OFICIAL Nº 33547  17Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2018

HOSPITAL REGIONAL DE
SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 001/HRS, DE 23 DE JANEIRO DE 2018.
Dispõe sobre a Nomeação para Fiscal dos Contratos nº
010/2017/HRS, 011/2017/HRS e 012/2017/HRS, referentes
ao processo nº 2017/296968.
O Diretor Geral do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/
SESPA, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e
a CLÁUSULA DECIMA OITAVA, relativo aos contratos nº
010/2017/HRS, 011/2017/HRS, 012/2017/HRS, (E-Protocolo
nº 2017/296968/HRS) RESOLVE:
Art. 1° - Nomear a servidora RITA MARIA SILVA OLIVEIRA,
Matrícula nº 109843-1, Cargo: Agente de Saúde, lotada
no Setor de Almoxarifado/HRS, para exercer o cargo de
Fiscal dos Contratos nº 010/2017/HRS, 011/2017/HRS e
012/2017/HRS, firmados entre o HOSPITAL REGIONAL DE
SALINOPOLIS/SESPA e as empresas, abaixo:
Contrato nº 010/2017/HRS: VENTISOL DA AMAZONIA
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA.
Contrato nº 011/2017/HRS: STILUS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA-EPP.
Contrato nº 012/2017/HRS: WANDA COMERCIO DE MOVEIS
E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA -EPP.
Art. 2º - O objeto do referido contrato é a aquisição de
EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT, para
atender as necessidades do ÓRGÃO REQUISITANTE.
Art. 3º- É dever do fiscal elaborar relatório de execução do
serviço. O encargo de fiscal terá a duração da vigência do
contrato.
Art. 4º - A desídia do fiscal poderá acarretar penalidades
previstas na lei 8.666/93.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua
publicação.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Salinópolis/PA, 23 de Janeiro de 2018.
Valdecir Lutz
Diretor Geral do Hospital Regional de Salinopolis

Protocolo: 273616

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 12 DE 26 DE JANEIRO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria coletiva nº 02 de 04.01.2018, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 33.531 de 05.01.2018, as férias no
período de 19.02 a 20.03.2018 do servidor NIRLANDO BRONI
PEREIRA, Id. Funcional nº 3275868/1, ocupante do cargo
Auxiliar de Administração, referente ao período aquisitivo de
16.02.2017 a 15.02.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM:
26/01/2018
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 273573

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 11 DE 25 DE JANEIRO DE 2018
Nome: MARIA CRISTINA MACEDO BARRA
Id. Funcional nº 3275850/1
Cargo: Engenheiro Civil

Lotação: Diretoria de Planejamento
Número de dias: 30 (trinta)
Período da Licença: 05.02 a 06.03.2018
Triênio: 16/02/2002 a 15/02/2005
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 273343

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DESPACHO
Com base na avaliação do Setor Técnico desta Secretaria, e,
convencido da perfeita adequação da proposta comercial para
prestação dos serviços pela empresa OYAMOTA DO BRASIL S.A.
para executar serviços de fabricação, transporte e montagem
de 01 (uma) estrutura metálica, tipo passarela fabricada em
aço especial a ser instalada na Rodovia BR 316 na Região de
Integração Metropolitana, sob Jurisdição do 1º Núcleo Regional,
em regime de urgência, autorizo sua contratação na forma
do Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93 pelo prazo máximo de 45
(quarenta e cinco) dias.
Em: 26/01/2018
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes
 DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Número: 001/2018       Data: 26/01/2018
Valor: R$ 535.400,27 (quinhentos e trinta e cinco mil,
quatrocentos reais e vinte e sete centavos)
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: O objeto da presente Dispensa de Licitação, é a
execução de serviços de fabricação, transporte e montagem de
01 (uma) estrutura metálica tipo passarela, fabricada em aço
especial em regime de urgência a ser instalada na Rodovia BR
316, Km 0,3, na Região de Integração Metropolitana (próximo a
UNAMA/Ananindeua-PA), sob Jurisdição do 1º Núcleo Regional
com fundamento no Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 66201; Programa
de Trabalho: 26.782.1435.7505; Fonte: 0261000000; Natureza
da Despesa: 449051; Origem do Recurso: Estadual.
Contratado: OYAMOTA DO BRASIL S.A.
CNPJ: 22.931.471/0001-56
Endereço: Rio BR 316 Km 70, s/nº
Bairro: Ianetama        Cidade: Castanhal    UF:PA
CEP: 68742-005
Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias
 HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes
RATIFICAÇÃO
Ratifi co a dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, IV
da Lei nº 8.666/93.
Em: __/__/2018
 HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 273585

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 10 DE 24 DE JANEIRO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desta Secretaria, referente ao mês de MARÇO/2018,
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM
24/01/2018
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 10 DE 24 DE JANEIRO DE 2018

MAT. NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

5104645/1 ANTONIO SILVA DAMASCENO 21.10.2016 a
20.10.2017

01.03 à
30.03.2018

5011027/3 DJALMA BRITO FERREIRA 11.03.2016 a
10.03.2017

12.03 a
11.04.2018

3272583/1 DOMINGOS MIRANDA DE MOURA
11.06.2016 a
10.06.2017

01.03 a
30.03.2018

5104548/1 EDILSON ALVES AMORAS
21.09.2016 a
20.09.2017

01.03 à
30.03.2018

3274080/1 JOSE MARIA SILVA
16.03.2017 a
15.03.2018

16.03 a
14.04.2018

3277259/1 JOSIAS GOMES PINHEIRO
11.06.2016 a
10.06.2017

01.03 a
30.03.2018

3275850/1 MARIA CRISTINA MACEDO BARRA
16.02.2016 a
15.02.2017

07.03 a
05.04.2018

3278271/1 NELSON ALVES TEIXEIRA
27.02.2016 a
26.02.2017

01.03 a
30.03.2018

2047624/1
RAIMUNDO NAZARENO DAMASCENO

SILVA
20.12.2016 à
19.12.2017

05.03 à
04.04.2018

3278018/1 SERGIO NAZARENO MARQUES CORREA
01.02.2017 a
31.01.2018

01.03 à
30.03.2018

2044986/1 JOAO SILVA DA COSTA
01.12.2016 a
30.11.2017

01.03 a
30.03.2018

2044994/1 MANOEL FERREIRA DO LAGO
01.12.2016 a
30.11.2017

01.03 a
30.03.2018

2034972/1 PLACIDO LIMA DA SILVA
11.02.2016 a
10.02.2017

01.03 a
30.03.2018

2046261/1 RAIMUNDO MARCELO DA SILVA
01.07.2016 a
30.06.2017

01.03 a
30.03.2018

2038544/1 JOSE MARIA FIRMINO DOS SANTOS
01.03.2017 a
28.02.2018

01.03 a
31.03.2018

2038595/1 JOSE MARIA PANTOJA DE OLIVEIRA
08.02.2017 a
07.02.2018

01.03 a
31.03.2018

2040301/1 JOSE RIBAMAR DA SILVA ALMEIDA
11.02.2017 a
10.02.2018

01.03 a
31.03.2018

2040476/1 MANOEL AMADEUS DE SOUZA SILVA
01.03.2017 a
28.02.2018

01.03 a
31.03.2018

2033950/1 MANOEL DUARTE PINHEIRO
11.02.2017 a
10.02.2018

01.03 a
31.03.2018

2040743/1 OTAVIO RODRIGUES MIRANDA
01.03.2017 a
28.02.2018

01.03 a
31.03.2018

2049686/1 JOAO DE MELO CAMPOS
16.02.2017
a15.02.2018

01.03 à
30.03.2018

2024098/1 ANTONIA FERREIRA AZEVEDO
02.01.2017 à
01.01.2018

01.03 à
30.03.2018

2048302/1 PAULO QUITÉRIO DA SILVA
25.11.2016 à
24.11.2017

01.03 à
30.03.2018

2035340/1 SALIM AMOURY
01.03.2016 a
29.02.2017

01.03 à
30.03.2018

2035170/1 ANTONIO ROCHA DE OLIVEIRA
01.03.2016 a
29.02.2017

01.03 à
30.03.2018

2028093/1 JOSE FERREIRA DA SILVA
26.03.2016 a
25.03.2017

01.03 a
30.03.2018

2046571/1 RAIMUNDO PAIVA FILHO
12.07.2016 a
11.07.2017

01.03 a
30.03.2018

2035642/1 JOAO DOS ANJOS DA CRUZ PANTOJA
09.03.2016 a
08.03.2017

01.03 a
30.03.2018

2036762/1 NELSI NEIF SADECK
02.04.2015 a
01.04.2016

01.03 a
30.03.2018

Obs: Republicado por ter saido com incorreção no Doe nº 33.546
de 26.01.2018

Protocolo: 273568